

DODATOK č. 2

k Zmluve o dielo zo dňa 26.04.2022

uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej aj „Obchodný zákonník“)

uzatvorený medzi:

Objednávateľom:

Objednávateľ:

So sídlom:

Štatutárny zástupca

Oprávnený rokovať vo veciach

zmluvných:

technických:

IČO:

DIC:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

Obec Gregorovce

Obecný úrad Gregorovce 88, 082 66 Uzovce

Matúš Tomko, starosta obce

Matúš Tomko, starosta obce

Matúš Tomko, starosta obce

17149002

2020543118

Prima banka Slovensko, a.s.

SK14 5600 0000 0004 2189 6001

(ďalej aj „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľom:

Zhotoviteľ:

So sídlom:

Registrácia:

Štatutárny zástupca

Oprávnený rokovať vo veciach

zmluvných:

technických:

IČO:

DIC:

IČ DPH:

Právna forma:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

Swietelsky–Slovakia spol. s r.o.

Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava

OR Okresného súdu BA I., odd. Sro, vložka č.307/B

Ing. Jíří Kozel – konateľ spoločnosti

Vladimír Lesovský – konateľ spoločnosti

Ing. Štefan Olejník

Ing. Martin Bagi

00896225

2020294144

SK2020294144

Spoločnosť s ručením obmedzeným

TATRABANKA a.s. Bratislava

SK58 1100 0000 0026 2304 3487

(ďalej aj „zhotoviteľ“)

Hore uvedení účastníci jednotlivo označovaní ako „objednávateľ“ a „zhotoviteľ“, spoločne ako „zmluvné strany“, uzatvárajú tento Dodatok č 2 (ďalej aj „**Dodatok č. 2**“)

I. Preambula

1. Dňa 26.04.2022 bola uzatvorená zmluva o dielo, medzi Obcou Gregorovce, so sídlom: Obecný úrad Gregorovce 88, 082 66 Uzovce ako objednávateľom a spoločnosťou **Swietelsky-Slovakia spol. s r. o.** so sídlom: Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava ako zhotoviteľom, ktorej predmetom je zhotovenie Diela špecifikovaného v článku II tejto zmluvy „**Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste III/3452, Gregorovce – prekládka sietí**“ (ďalej aj „**Zmluva**“). K tejto Zmluve bol podpísaný Dodatok č.1.
2. Vzhľadom na skutočnosť, že sa zmluvné strany dohodli na zmene/úprave podmienok realizácie diela, tak predmetom tohto Dodatku č 2 je ich vzájomná dohoda na zmene ceny diela, ktorej navýšenie bolo spôsobené existenciou navyše prác, ktoré žiadna zo strán nemohla predvídať a tieto práce boli nevyhnutné pre riadne zrealizovanie diela a to všetko v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. Vyššie uvedené zmluvné strany sa dohodli na doplnení a zmene Zmluvy nasledovne, pričom všetky ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú bez zmien.

II. Predmet dodatku

1. Článok V bod 1 Zmluvy sa na základe dohody zmluvných strán sa mení a znie nasledovne:

1. Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán, ponukou do verejného obstarávania a rozpočtom k naviac prácam, ktorý tvoril prílohu č. 1 Dodatku č.1 prílohu č 1 Dodatku č.2 a je stanovená nasledovne:

Pôvodná cena diela po Dodatku č.1	88 461,73 EUR bez DPH (106 154,08 EUR s DPH)
Naviac práce	9 824,99 EUR bez DPH (11 789,99 EUR s DPH)
Nová cena diela po započítaní naviac prác	98 286,72 EUR bez DPH (117 944,07 EUR s DPH)

III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a stáva sa platným dňom jeho podpisu a účinným dňom jeho zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
2. Dodatok č. 2 je vypracovaný v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia a zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie, po jeho podpísaní oboma Zmluvnými stranami.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č 2 riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a toto potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených v mene zmluvných strán v danom zmluvnom vzťahu podpisovať a konať.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.2 je:

Príloha č.1 Rozpočet k naviac prácam – prekládka VN

V Gregorovciach, dňa

Objednávateľ^P

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Gregorovce - zemné práce prekládka VN**

Objednávateľ: obec Gregorovce

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Miesto: obec Gregorovce

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
3654	Gregorovce - zemné práce prekládka VN	9 824,99	1 965,00	11 789,99
	Celkom	9824,99	1965,00	11 789,99

ROZPOČET

Stavba: Gregorovce - zemné práce prekládka VN

Objekt: VN

Objednávateľ: obec Gregorovce

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Miesto: obec Gregorovce

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

9 791,39

1

Zemné práce

9 369,33

4	130001101.S	Příplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	15,000	19,87	298,05
3	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	24,000	60,42	1 450,08
1	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	144,000	11,65	1 677,60
8	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	360,000	8,28	2 980,80
9	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	360,000	4,40	1 584,00
2	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	144,000	3,82	550,08
5	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	144,000	0,77	110,88
11	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	122,400	3,76	460,22
12	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,400	17,89	257,62

4

Vodorovné konštrukcie

422,06

10	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	7,200	58,62	422,06
----	-------------	--	----	-------	-------	--------

M

Práce a dodávky M

33,60

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

46-M

33,60

6	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	lm	60,000	0,56	33,60
---	-------------	---	----	--------	------	-------

Celkom

9 824,99